664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-14/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                         13 августа 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

8. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

9. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Градобоев Валерий Леонидович – Старший специалист контрольного отдела Ассоциации

РООР СРОСБР;

2. Дружинин Виктор Геннадьевич – Старший специалист контрольного отдела Ассоциации

РООР СРОСБР;

3. Опекин Андрей Викторович – Генеральный директор АО «Дорожная Строительная

Компания 156», приказ №17-ОД от 01.05.2019г.;

2

4. Холматов Константин Николаевич – представитель АО «Ангарская нефтехимическая

компания», по доверенности № 487/19 от 13.08.2019г., действующей до окончания рассмотрения

дела о применении к Обществу мер дисциплинарного воздействия;

5. Шерстов Александр Николаевич – Ведущий специалист контрольного отдела Ассоциации

РООР СРОСБР.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий

членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Сетевая компания "ИРКУТ" 3810035487 19-731 КК-13/2019

2.  АО СЗ ФСК "Новый город" 3807003862 19-729 КК-13/2019

3.  ООО СПМК-7 3810025880 19-722 КК-13/2019

4.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 19-726 КК-13/2019

5.  АО УКС города Иркутска  3808201313 19-730 КК-13/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных

в ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-539 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

2.  ООО Мегастрой  3808184019 19-693 КК-13/2019

3.  ООО Арм-Строй  3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

4.  ООО Веста Реал Сервис  3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

5.  ООО Сибмонтаж  3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

6.  ООО СТИМУЛ  3805731721 19-654 КК-12/2019; ДК-

13/2019

7.  МУП Иркутскавтодор  3808065646 19-659 КК-12/2019; ДК-

13/2019

8.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий

Проектирования

3810074422 19-661 КК-12/2019; ДК-

13/2019

9.  ООО Дороги Сибири  3811014610 19-662 КК-12/2019; ДК-

13/2019

3

10.  ООО БайкалСервисГрупп  3849033548 19-663 КК-12/2019; ДК-

13/2019

11.  ООО Рудоремонтный завод  3820007601 19-410 КК-07/2019; ДК-

08/2019; ДК-12/2019

12.  ООО Управляющая компания "Усолье

Жилсервис"

3819019850 19-555 КК-11/2019; ДК-

12/2019

13.  АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 19-560 КК-11/2019; ДК-

12/2019

14.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-616 КК-11/2019; ДК-

12/2019

15.  ОАО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 19-670 КК-13/2019

16.  ООО Илимспецзащита 3817026548 19-695 КК-13/2019

17.  ООО Домострой Профи  3849006713 19-725 КК-13/2019

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 СРО-2709

ДК-04/2019; ДК-

07/2019; ДК-10/2019

2.  ООО СпецПромСтрой  3821011858 19-413        ДК-08/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Сетевая компания "ИРКУТ" 3810035487 19-731 КК-13/2019

2.  АО СЗ ФСК "Новый город" 3807003862 19-729 КК-13/2019

3.  ООО СПМК-7 3810025880 19-722 КК-13/2019

4.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 19-726 КК-13/2019

5.  АО УКС города Иркутска  3808201313 19-730 КК-13/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

4

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в исполнительную дирекцию Ассоциации поступило

гарантийное письмо от АО «УКС города Иркутска» (ВХ№ 0820 от 13.08.2019г.).

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сетевая компания "ИРКУТ" 3810035487

2.  АО СЗ ФСК "Новый город" 3807003862

3.  ООО СПМК-7 3810025880

4.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320

5.  АО УКС города Иркутска  3808201313

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-539 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

2.  ООО Мегастрой  3808184019 19-693 КК-13/2019

3.  ООО Арм-Строй  3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

4.  ООО Веста Реал Сервис  3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

5.  ООО Сибмонтаж  3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019

6.  ООО СТИМУЛ  3805731721 19-654 КК-12/2019; ДК-

13/2019

7.  МУП Иркутскавтодор  3808065646 19-659 КК-12/2019; ДК-

13/2019

8.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий

Проектирования

3810074422 19-661 КК-12/2019; ДК-

13/2019

9.  ООО Дороги Сибири  3811014610 19-662 КК-12/2019; ДК-

13/2019

10.  ООО БайкалСервисГрупп  3849033548 19-663 КК-12/2019; ДК-

13/2019

11.  ООО Рудоремонтный завод   3820007601 19-410 КК-07/2019; ДК-

08/2019; ДК-12/2019

12.  ООО Управляющая компания "Усолье 3819019850 19-555 КК-11/2019; ДК-

12/2019

5

Жилсервис"
13.  АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 19-560 КК-11/2019; ДК-

12/2019

14.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-616 КК-11/2019; ДК-

12/2019

15.  ОАО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 19-670 КК-13/2019

16.  ООО Илимспецзащита 3817026548 19-695 КК-13/2019

17.  ООО Домострой Профи  3849006713 19-725 КК-13/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Специалистов контрольного отдела исполнительной дирекции Ассоциации РООР

СРОСБР Градобоева В.Л., Дружинина В.Г., Шерстова А.Н., которые пояснили членам комиссии

текущею ситуацию по  непредставленным отчетам.

СЛУШАЛИ: Опекина Андрея Викторовича, который предоставил членам комиссии письмо с

просьбой о продлении сроков по предупреждению №19-036 от 29.05.2019г. (ВХ№0822 от

13.08.2019г.).

СЛУШАЛИ: Холматова Константина Николаевича, который сообщил членам комиссии, что

документы для внесения в НРС на Генерального директора поданы в Ассоциацию. Второй

специалист, на которого готовили пакет документов для внесения в НРС, уволился. В настоящее

время идет поиск кандидатов на вакантную должность. Учитывая положительную динамику по

устранению нарушений, попросил предоставить отсрочку по устранению оставшегося

нарушения, указанного в предупреждении №19-026 от 16.05.2019г.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в исполнительную дирекцию Ассоциации поступило

гарантийное письмо от ООО «Домострой Профи» (ВХ№ 0819 от 13.08.2019г.).

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Арм-Строй  3827018257

2.  ООО Веста Реал Сервис  3810313825

3.  ООО Сибмонтаж  3801055790

4.  ООО БайкалСервисГрупп  3849033548

2. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН Срок

устранения

нарушений

Акта

проверки,

№№

пунктов

1.  ООО Мегастрой (акт 19-539) 3808184019 26.08.2019 1

2.  ООО СТИМУЛ  3805731721 26.08.2019 1

3.  МУП Иркутскавтодор  3808065646 26.08.2019 1

4.  ООО Лаборатория Цифровых

Технологий Проектирования

3810074422
26.08.2019 1

5.  ООО Дороги Сибири  3811014610 26.08.2019 1

6.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 26.08.2019 Все пункты

6

7.  ООО Домострой Профи  3849006713 01.09.2019 3

8.  ОАО Дорожная Строительная

Компания 156

3801107390
12.09.2019 Все пункты

9.  ООО Управляющая компания

"Усолье Жилсервис"

3819019850
13.09.2019 1

10.  ООО Мегастрой (акт 19-693) 3808184019 07.10.2019 1

11.  АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466
13.10.2019 1

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Рудоремонтный завод   3820007601 13.10.2019 1

2.  ООО Илимспецзащита 3817026548 13.09.2019 2

4. Старшему специалисту контрольного отдела исполнительной дирекции Ассоциации

РООР СРОСБР Градобоеву Валерию Леонидовичу:

4.1. Оказать необходимую помощь организациям – членами Ассоциации, не

предоставивших отчеты за 2018 в Личном кабинете (ЛК).

4.2. Явиться на заседание Дисциплинарной комиссии 27.08.2019 с подробным отчетом о

проделанной работе, предоставить членам комиссии актуальные данные по текущей ситуации

устранения нарушений, связанных с предоставлением отчетов в ЛК.

5. КОНТРОЛЬНОМУ ОТДЕЛУ Исполнительной дирекции:

5.1. Провести переговоры с МУП «Шелеховские тепловые сети» по устранению замечаний, к

заседанию комиссии 27.08.2019г. к акту представить справку о ходе устранения

замечаний.

6. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 СРО-2709

ДК-04/2019; ДК-

07/2019; ДК-10/2019

2.  ООО СпецПромСтрой  3821011858 19-413        ДК-08/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у перечисленных организаций

закончился срок приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

РЕШИЛИ:

7

1. В связи с устранением нарушений, ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «СпецПромСтрой» (ИНН

3821011858) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного

подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков с  14.08.2019г.

2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов

Ассоциации РООР СРОСБР следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН

1. АО Ангарский завод полимеров 3801046700

3. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329